
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Com base na lei 14.133/21, torna-se público o resultado referente a licitação abaixo
mencionada:

Dispensa Nº 037/2024 - DISP

Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados à realização do “MAFRA + NATAL 2024”,
mediante contratação direta, por Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, II, da Lei
14.133/2021, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura do município de
Mafra/SC
Data de Julgamento das Propostas: 27 de novembro de 2024
Data da Adjudicação: 28 de novembro de 2024

Fornecedores e itens declarados Adjudicados:

13618 - SUL FORTE LTDA (51.093.424/0001-89)

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

1 104763 - Cordão de led (pisca
pisca) colorido à prova dágua
com 300 lâmpadas de led. Cada
unidade possui 1 cordão de 30
metros, fonte de energia 220v
e conectores macho e fêmea
com funções.

Un euro 50 95,232 4.761,60

2 104764 - Mangueira de Led
conectores (cabo de força 150
un) com rolo com 100 metros
luz branca fria 6500K.

Un euro 15 468,721 7.030,82

3 104765 - Conector mangueira
de Led redonda bivolt

Un euro 100 8,928 892,80

4 104766 - Cortina de Led cascata
(400 Led 10m), luz fria branca
6500K, à prova d’água, fonte de
energia 220v e conectores
macho e fêmea, quedas de
35cm a 60cm
aproximadamente (variam os
tamanhos de cada queda)

Un euro 100 86,304 8.630,40

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

42
-F

4A
9-

B
A

79
-2

E
1E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
42

-F
4A

9-
B

A
79

-2
E

1E



5 104767 - Fita Hellerman 2,5 x
100 mm (abraçadeira de nylon

Un 954 5.000 0,119 595,00

6 104768 - Fita Hellerman 4,8 x
300 mm (abraçadeira de nylon)

Un 954 1.000 0,275 275,00

7 104769 - Arame galvanizado
1,6 mm

KG Vonder 3 13,315 39,94

8 104771 - Conector Piercing
perfurante pequeno 10-95 (1,5
- 10mm)

Un MCI 50 5,208 260,40

9 82150 - Fita Isolante - 20
Metros

Un CCA 10 4,836 48,36

10 104774 - Cabo PP 500v 2 x 2,5 m AUTOFLEX 200 4,017 803,40
11 104775 - Cabo PP 500v 2 x 1,5 m AUTOFLEX 200 2,604 520,80
12 104777 - Fio paralelo 2 x 1,5 m AUTOFLEX 100 1,964 196,40
13 104779 - Adesivo de silicone

transparente acético 256g /
270 ml

Un UNIPEGA 10 14,508 145,08

Total (R$): 24.200,00

MAFRA – SC, 28 de novembro de 2024

__________________________
EMERSONMAAS
Prefeito Municipal

______________________________________
ADRIANO JOSÉ MARCINIAK

Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

42
-F

4A
9-

B
A

79
-2

E
1E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
42

-F
4A

9-
B

A
79

-2
E

1E



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA

O prefeito, Sr. Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei
14.133/21 e alterações, RESOLVE:
01 - HOMOLOGAR/RATIFICAR o presente processo, nestes termos:
a) Dispensa: Nº 037/2024 - DISP
b) Processo nº: 187/2024
c) Data Homologação/Ratificação: 28/11/2024
d) Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados à realização do “MAFRA + NATAL 2024”,
mediante contratação direta, por Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, II, da Lei
14.133/2021, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura do município de
Mafra/SC
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

13618 - SUL FORTE LTDA (51.093.424/0001-89)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

1 104763 - Cordão de led (pisca
pisca) colorido à prova dágua
com 300 lâmpadas de led. Cada
unidade possui 1 cordão de 30
metros, fonte de energia 220v
e conectores macho e fêmea
com funções.

Un euro 50 95,232 4.761,60

2 104764 - Mangueira de Led
conectores (cabo de força 150
un) com rolo com 100 metros
luz branca fria 6500K.

Un euro 15 468,721 7.030,82

3 104765 - Conector mangueira
de Led redonda bivolt

Un euro 100 8,928 892,80

4 104766 - Cortina de Led cascata
(400 Led 10m), luz fria branca
6500K, à prova d’água, fonte de
energia 220v e conectores
macho e fêmea, quedas de
35cm a 60cm
aproximadamente (variam os
tamanhos de cada queda)

Un euro 100 86,304 8.630,40

5 104767 - Fita Hellerman 2,5 x
100 mm (abraçadeira de nylon

Un 954 5.000 0,119 595,00

6 104768 - Fita Hellerman 4,8 x Un 954 1.000 0,275 275,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

42
-F

4A
9-

B
A

79
-2

E
1E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
42

-F
4A

9-
B

A
79

-2
E

1E



300 mm (abraçadeira de nylon)
7 104769 - Arame galvanizado

1,6 mm
KG Vonder 3 13,315 39,94

8 104771 - Conector Piercing
perfurante pequeno 10-95 (1,5
- 10mm)

Un MCI 50 5,208 260,40

9 82150 - Fita Isolante - 20
Metros

Un CCA 10 4,836 48,36

10 104774 - Cabo PP 500v 2 x 2,5 m AUTOFLEX 200 4,017 803,40
11 104775 - Cabo PP 500v 2 x 1,5 m AUTOFLEX 200 2,604 520,80
12 104777 - Fio paralelo 2 x 1,5 m AUTOFLEX 100 1,964 196,40
13 104779 - Adesivo de silicone

transparente acético 256g /
270 ml

Un UNIPEGA 10 14,508 145,08

Total (R$): 24.200,00

DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em
consideração os termos do parecer jurídico expedido pela Procuradoria-Geral do Município,
RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o
art. 75, II, da Lei 14.133/2021.

MAFRA – SC, 28 de novembro de 2024

__________________________
EMERSONMAAS
Prefeito Municipal

______________________________________
ADRIANO JOSÉ MARCINIAK

Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

42
-F

4A
9-

B
A

79
-2

E
1E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
42

-F
4A

9-
B

A
79

-2
E

1E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B42-F4A9-BA79-2E1E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 28/11/2024 10:21:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 28/11/2024 13:48:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/1B42-F4A9-BA79-2E1E


